
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I. ANO XIII N°154 I FOR1'ALEZA, 02 DE roLHO D

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
N° 3006.03/2021 - A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturitél

CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra

aberto para cadastramento de propostas de preços e documentos de

habilitação da licitação na modalidade: Pregão Eletrônico, tombado

sob o n° 3006.03/2021, critério de julgamento menor preço, que será
realizado no dia 22 de julho de 2021, às 10h, no portal: http://www.

bbmnetlicitacoes.com.br, com o seguinte objeto: SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES
DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se encontra
na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada

à Travessa 14 de Abril, SIN, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h

às i2h e no site do Tribunal de Contas do Estado https:lllicitacoes.tce.
ce.gov.br/. ��Imara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira.

•••••••••
ESTADO DO CEARÁ - PR.EFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ACARAÚ - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Av. São João, 75 - Bairro Centro 'Santana do Acaraú - CE - CEPo 62.150

000, torna público o EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
0207.01/2021 - cujo objetq é a(o)CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA AREA DE LIMPEZA URBANA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIÁRES,
RESIDUOS PÚBLICQ E ENTULHO, COM VARRIÇÃO DE VIAS E
LOGRADOUROS PUBLICOS, PODA, CAPINAÇAO E PINTURA

DE MEIO FIO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, que realizar
se-á no dia 06.08.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido

no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 as

13:00 horas, ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou licitacao@

santanadoacarau.ce.gov.br Santana do Acaraú-Ce, 02 de Julho de 2021.

Francisca Herlania Silva Mesquita - Presidente da CPL

•••••••••
,ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 3006.02.2021
- A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público

para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para

cadastramento de propostas de preços e documentos de habilitação

dá licitação na modalidade: Pregão Eletrônico, tombado sob o n°

3006.02/2021, critério de julgamento menor preço, que será realizado

no dia 21 de julho de 2021, às 10h, no portal: http://www.bbmnetlic

itacoes.com.br, com o seguinte objeto: SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DESTINADOS A
BRINQUEDOTECA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA

DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se
encontra na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação,

localizada à Travessa 14 de Abril, SIN, Centro, Baturité/CE, no horário

de 08h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https:/llicitacoes.

tce.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira.

••• ••• •••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N°
2021.07.01.1. A Pregoeira Oficial do Município de Várzea Alegre, Estado

do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura,

através da plataforma eletrônica www bll.org.br, por intermédio da Bolsa

de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão

n° 2021.07.01.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a Locação de veículos

destinados ao atendimento das necessidades administrativas do Gabinete do

Prefeito do Município de Várzea Alegre - CE, com abertura marcada para o

dia 15 de Julho de 2021, a partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento das

propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 05 de Julho de 2021, às 09:00

horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos:

\y\yw.blJ.org.br, www tce.ce gov br/licitacoes, www.varzeaalegre.ce.gov.

br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9 9839-7074.

'Várzea Alegre - CE, 01 de Julho de 2021. Maria Fernanda Bezerra 

Pregoeira Oficial do Município.

••• ••• •••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO N°
2021.06.17.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão

Velha/CE toma público, para conhecimento dos interessados, que o certame

licitatório na modalidade Pregão n° 2021.06.17.1, do tipo eletrônico,

cujo objeto é aquisição de veículos novos (zero quilômetro) destinados a

Secretaria de Saúde do Município de Missão Velha, através do Convênio

054/2020 da Secretaria de Saúde do Estado do Ceará - SESA, resultou

DESERTO, por não haver propostas inseridas na plataforma para o

processo. Maiores informações no endereço eletrônico: https:/lbllcompras.

com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Ou poderão

ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609. Missão Velha/CE, 01 de

Julho de 2021. GJeyJlson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do
Município. '

� dk
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL D MliSJ
VELHA - AVISOl>E JULGAMENTO - PREGÃO ELE ÔNIlJcilrica
N° 2021.06.16.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal d issão

Ve!ha/CE, torna público, que fora concluído o julgamento fin

Pre'gão Eletrônico n° 2021.06.16.1, sendo o seguinte: ASSUM PRETO

PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO
MEDICO EIRELI, vencedor junto ao lote 01 por ter apresentado melhor

oferta, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral

às (�xigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da

Cdmissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n° 64 - Centro, Missão

Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas

ou :ainda através da plataforma eletrônica https:llbllcompras.com. M.issão
Vélha/CE, 30 de Junho d�.. 202l. Gleyllson Fernandes de Oliveira 

Prégoeiro Oficial do Município.

•••••••••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO
N° 2021.06.02.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão

Velha/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão

Eletrônico nO 2021.06.02.1, sendo o seguinte: CEPALAB LABORATÓRIOS
LTDA, vencedora junto ao lote 0.1 por ter apresentado melhor oferta, sendo

a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências

do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de

Licitação, sito na Rua Santos Dumont, nO 64 - Centro, Missão Velha/CE,

pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda

através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com. Missão Velhal

CE, 01 de Julho de 2021. Gleyllson Fernandes �e Oliveira - Pregoeiro

Oficial do Município.

•••••••••
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE, O Pregoeiro torna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14/07/2021, às 09h,

horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, de Pregão Eletrônico

n° 07.008/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando a contratação

de empresa para futura e eventual prestação de serviços de locação de

veículos, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento

Urbano e Infraestrutura, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão

de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,

Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www bll org.hr -"Acesso

Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço

citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site \y\VW tce ce goy br/l icitacoes.

Max Ronny Pinheiro.

D
FSC
_N.lw<;''''li

•••••••••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE PRORROGAÇÃO - CONSULTA PÚBLICA N° 02/2021.
A Prefeitura Municipal do Crato comunica a todos os interessados que

fica prorrogado o prazo da Consulta Públ ica nO 02/2021 para encam inha

mento de sugestões destinadas ao aperfeiçoamento do projeto de Concessão

dos Serviços de Esgotamento Sanitário e Gestão Comercial do Saneamento

Básico do Município de Crato. As contribuições poderão ser enviadas

até o dia IOde julho de 2021. Ficam ratificadas as demais disposições da

publicação originária ocorrida em 28/05/2021. Crato-CE, 01 de julho de

201.1. José Ailton de Sousa Brasil- Prefeito Municipal.

MISTO

.....1IfDdUIIdD

........

..........

FSC'>C128031


